
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025091100209

209

Nº 173, quinta-feira, 11 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2025

O município de Nazário, Estado de Goiás, torna público que fará realizar no dia
29 de setembro de 2025, às 08h15min horário local, na modalidade Pregão Presencial, cujo
objeto Registro de preços para futura e eventual aquisição parcelada de medicamentos
para a Farmacia Hospitalar, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Nazário, Estado de Goiás, de acordo com os critérios estabelecidos neste
Termo de Referência. Edital e informações junto à Comissão de Licitação, em horário de
expediente, pelo fone (64) 3680-1230 ou www.nazario.go.gov.br .

LAYANE CRISTINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NERÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2025

R E P U B L I C AÇ ÃO
O Poder Executivo, através das Secretarias de Comunicação, Planejamento

Urbano e Habitação, Projetos e Obras, Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de
Saúde, informa que o Pregão Eletrônico nº 055/2025, para a futura e eventual contratação
de empresa especializada para fornecimento de materiais gráficos, promocionais e de
comunicação visual, conforme as necessidades do Executivo, através da Secretaria
Municipal de Planejamento Urbano e Habitação, Secretaria Municipal de Projetos e Obras,
Secretaria Municipal de Comunicação, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de
Educação, originalmente previsto para ocorrer em 10/09/2025 às 08:00 horas, será
REMARCADO para o dia 26/09/2025 às 08:00 horas, em virtude da identificação de um
erro de cadastro na plataforma eletrônica na forma de apresentação dos lances.
Constatou-se que a forma de lances cadastrada foi por LOTE e não Por Item, o que poderia
comprometer a competitividade, a isonomia entre os licitantes e a regularidade do
certame. Diante disso, torna-se necessária a reprogramação da sessão pública, com a
devida reabertura dos prazos legais, garantindo a plena transparência e o cumprimento
dos princípios da legalidade, eficiência e ampla concorrência, conforme previsto na Lei nº
14.133/2021. O edital e demais informações podem ser obtidos no Departamento de
Licitações, através do endereço de e-mail: licitacao@neropolis.go.gov.br ou no site oficial
do município: www.neropolis.go.gov.br.

Nerópolis, 10 de setembro de 2025
JOSÉ DOMINGOS

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 042/2025
OBJETO: Aquisição de Ambulância Tipo A (pick-up) e Van para o transporte de pacientes por
meio de Emenda Parlamentar nº 202328330004 - Deputada Federal Flávia Morais.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE OUVIDOR - CNPJ nº 01.131.010/0001-29. CONTRATADA S :
Contrato nº 032/2025 - DGR COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ nº
13.457.330/0001-52 - item 1 - Valor: R$ 319.900,00 (trezentos e dezenove mil e novecentos
reais) e; Contrato nº 033/2025 - BELLAN VEÍCULOS ESPECIAIS LTDA - CNPJ nº
18.093.163/0001-21 - item 2 - Valor: R$ 171.800,00 (cento e setenta e um mil e oitocentos
reais). Valor total contratado: R$ 491.700,00 (quatrocentos e noventa e um mil e setecentos
reais). Ouvidor, 10 de setembro de 2025. Cébio Machado Nascimento. Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2025

OBJETO: Aquisição de Ambulância Tipo A (pick-up) e Van para o transporte de pacientes
por meio de Emenda Parlamentar nº 202328330004 - Deputada Federal Flávia Morais.
LICITANTES: DGR COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ nº 13.457.330/0001-52 - item
1 - Valor: R$ 319.900,00 (trezentos e dezenove mil e novecentos reais) e; BELLAN
VEÍCULOS ESPECIAIS LTDA - CNPJ nº 18.093.163/0001-21 - item 2 - Valor: R$ 171.800,00
(cento e setenta e um mil e oitocentos reais). Valor total homologado: R$ 491.700,00
(quatrocentos e noventa e um mil e setecentos reais).

Ouvidor, 10 de setembro de 2025
CÉBIO MACHADO NASCIMENTO

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PANAMÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 8/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PANAMÁ. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAIS E FUTURAS, AQUISIÇÕES DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE,
TONERS E CARTUCHOS ORIGINAIS E/OU COMPATÍVEIS, NOVOS E DE PRIMEIRO USO, VISANDO
ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PANAMÁ - GO E FUNDOS MUNICIPAIS
VINCULADOS. A ser realizado no dia 24/09/2025. Retirada do Edital: na sede da Prefeitura, no
horário de expediente e no seguinte endereço eletrônico: www.panama.go.gov.br.;

Panamá, 10 de setembro de 2025
EDUARDO SOUSA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO QUENTE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 8/2025

O Fundo Municipal de Assistência Social de Rio Quente, FMAS, inscrito no
CNPJ nº 17.365.314/0001-90, torna público que foi adjudicado e homologado o objeto
da Concorrência Eletrônica nº 008/2025, referente à contratação de empresa
especializada para a reforma da unidade do CRAS, com recursos federais oriundos do
Convênio nº 946694, firmado com o Ministério do Desenvolvimento e Assistência
Social, Família e Combate à Fome - MDS, conforme Proposta nº 57342/2023 e Processo
nº 71000.071886/2023-19. Empresa vencedora: Master Construção e Engenharia Ltda -

CNPJ nº 41.303.666/0001-04. Valor total: R$ 207.000,00 (duzentos e sete mil reais).
Vigência: 04/09/2025 a 04/09/2026, sendo que a execução da obra deverá obedecer
ao prazo de 90 (noventa) dias, conforme cronograma. Autoridade responsável:

Rio Quente/GO, 4 de setembro de 2025.
CLEUNNUBIA RODRIGUES DE LIMA

Secretaria de desenvolvimento social

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 04/2025
OBJETO: Adesão nº 032/2025 a Ata de Registro de Preços 04/2025, Objeto deste termo de
Adesão constitui em: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 04/2025, pregão eletrônico nº
04/2025, processo adm. nº 2041/2025, realizado pela Prefeitura Municipal de Abadia de
Goiás - GO, para a aquisição e implementação de PEVs Assistidos, atendendo as
necessidades do Fundo do Meio Ambiente de Rio Verde-GO, sendo os itens 04, 08 e 10 com
valor total de R$ 1.006.000,00, conforme condições e termos estabelecidos neste Termo de
Adesão. O FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE de Rio Verde-GO, denominado
ADERENTE, neste ato representado pelo Presidente RHAFAEL PEREIRA BARROS, inscrito no
CPF ***.516.261**, adere à Ata de Registro de Preços nº 04/2025, Processo Licitatório nº
2041/2025, firmada entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DE GOIÁS e a empresa
CESAR SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ 08.404.654/0001-92, denominada
CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. MARIO CESAR DE PAIVA, inscrito no CPF
***.576.651-** que firmam o presente TERMO DE ADESÃO, conforme especificações
contidas na Lei Federal 14.133/2021 e decreto Municipal 185/2023 e mediante as condições
especificadas na Ata de Adesão. Ficam mantidas as demais condições previstas na Ata de
Registro de Preço nº 04/2025 referente ao Processo Licitatório nº 2041/2025 da
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DE GOIÁS-GO, obrigando-se as partes, em face desta
adesão, a observância de todos os termos, direitos e obrigações.
MAIORES INFORMAÇÕES: www.rioverdegoias.com.br, e Departamento de Compras, situado
à Av. Flamboyant esquina c/RG 12, 7º andar, Bairro Gameleira II, CEP: 75.906-880, Rio
Verde- GO, Fone 64 3602-8005 em horário de expediente.
– Rio Verde Goiás, 11 de setembro de 2025. RHAFAEL PEREIRA BARROS Presidente do Fundo
do Meio Ambiente de Rio Verde - MARIO CESAR DE PAIVA Cesar Sistemas Construtivos Ltda

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2025

MODALIDADE: Adesão a Ata de Registro de preços nº 009/2025
OBJETO:ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2025, PREGÃO ELETRÔNICO
070/2024, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 106/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
4903/2024, DA UNIRV-UNIVERSIDADE DE RIO VERDE, PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E
ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIO VERDE - GOIÁS, sendo itens 48, 53, 54, 57, com valor total de
R$ 230.675,00 conforme condições e termos estabelecidos neste Termo de Adesão. O
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL de Rio Verde/GO, estabelecida na Rua Osório
Coelho de Moraes esquina com a Teófilo de Melo Cabral, n° 1391, Jardim Goiás, Cidade:
Rio Verde - Goiás, CEP: 75.903-380, doravante denominada ADERENTE, neste ato
representado pela Sra. LARA SANTUX ANDRADE CARRIJO, brasileira, portadora da carteira
de identidade CI/RG n°. **01305** SSP/RJ e inscrita no CPF nº.***.173.637-**, ADESÃO A
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2025, PREGÃO ELETRÔNICO 070/2024, PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 106/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4903/2024, DA UNIRV-
UNIVERSIDADE DE RIO VERDE, PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIO VERDE-
GOIÁS, firmado entre o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 01.806.908/001-
50, por intermédio do Sra. LARA SANTUX ANDRADE CARRIJO, brasileira, inscrita no CPF Nº
***.173.637-**, e o Fornecedor: J S FAGUNDES LTDA, inscrita no CNPJ nº:
21.103.048/0001-03, com sede na Rua F 38, n.º 122, QD. 47 Lt 17, Setor Faicalville -
GOIÂNIA, GO, CEP 74.350-310, denominada CONTRATADA, neste ato representado pelos
SR. JOIL SOUZA FAGUNDES, que firmam o presente TERMO DE ADESÃO, conforme
especificações contidas na Lei Federal 14.133/2021, Decreto Municipal 185/2013. Ficam
mantidas as demais condições previstas na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº009/2025,
referente ao Pregão Eletrônico N°070/2024, DA UNIRV-UNIVERSIDADE DE RIO VERDE,
obrigando-se as partes, em face desta adesão, a observância de todos os termos, direitos
e obrigações. MAIORES INFORMAÇÕES: www.rioverdegoias.com.br, e Departamento de
Compras situada a Av. Presidente Vargas, n 3215, vila Maria, CEP: 75905900 Rio Verde GO.
Fone 64 3602-8005 em horário de expediente. Rio Verde Goiás 08 de Setembro de 2025
- LARA SANTUX ANDRADE CARRIJO Fundo Municipal de Assistência Social
JOIL SOUZA FAGUNDES - IBBA INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBEDOURO LTDA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2025

O Fundo Municipal de Saúde de Rio Verde-GO torna público o resultado do
PE035/2025 SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ 24.801.201/0001-56, R$
14.399.984,70 HEXAGON DISTRIBUIÇÃO E LOGISTICA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ
36.257.530/0001-67, R$ 508.250,00 BRUMED MEDICAL LTDA, CNPJ 62.609.193/0001-30, R$
448.979,00 EXTRA CORPUS EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR S.A, CNPJ
05.615.586/0001-12, R$ 37.568.760,96

A Ata de Registro de Preço terá vigência conforme legislação
INFORMAÇÕES: www.rioverde.go.gov.br e 64 3602-8124

Rio Verde - Goiás, 10 de Setembro de 2025
FLÁVIO WEBER DALAZEN

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2025

O Fundo Municipal de Saúde de Rio Verde-GO torna público o resultado do
PE046/2025 INTEGRA TECH SOLUCOES LTDA, CNPJ 52.627.084/0001-91, R$ 18.957,60 - M
TESTA ATACADO LTDA, CNPJ 43.044.418/0001-03, R$ 11.600,00 - PARANA MED COMERCIO
ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA, CNPJ 38.120.208/0001-17, R$
19.822,84 - RIO VERDE COMERCIO E ESPORTE LTDA, CNPJ 54.503.746/0001-47, R$
18.094,20 - SOUSA E PEREIRA LTDA, CNPJ 08.847.035/0001-72, R$ 22.523,00 - T&T
INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 26.348.306/0001-27, R$
15.700,00 - TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS
ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ 13.851.726/0001-80, R$ 28.842,00 - UDILIFE COM
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 34.061.908/0001-27, R$ 6.059,88

A Ata de Registro de Preço terá vigência de conforme estabelecido em
legislação

MAIS INFORMAÇÕES: www.rioverde.go.gov.br e 64 3602-8124

Rio Verde - Goiás, 10 de Setembro de 2025
GUILHERME GOMES DE CASTRO DA PAZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2025

Objeto: Chamamento Público nº 01/2025, para o credenciamento de Pessoas Físicas e/ou
Jurídicas da arte e cultura, especificamente de 01 Professor de Violino e 01 Maestro de
Instrumento de sopro (metas e madeira) para executarem serviços nas atividades
estabelecidas pela Secretaria de Educação e Cultura de Santa Helena de Goiás.
Data/Horario da Recepção de Propostas e Documentos: a partir das 08h de 11/09/2025 até
o dia 17/09/2025. Local: conservatorio@santahelena.go.gov.br. Retirada Do Edital: Sede da
Prefeitura ou no site: www.santahelena.go.gov.br.

Santa Helena de Goiás, 10 de setembro de 2025
NILSON GONÇALVES DE MELO

Presidente da Comissao de Contratação


